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ترامپ مطرح کرد
نیاز آمریکا به خرید نفت از ایران

رئیس جمهور پیشین آمریکا در بحبوحه جنگ اوکراین و تحریم‌های 
واشنگتن علیه مسکو، از سیاست‌های بایدن در زمینه انرژی انتقاد کرده و 

مدعی شد دولت او قصد خرید نفت از کشورهایی از جمله ایران را دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از فاکس نیوز، دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین 
آمریکا که در زمان ریاست جمهوری‌اش به طور یک‌جانبه در سال ۲۰۱۸ از 
توافق‌ هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های متعددی را علیه ایران اعمال کرد، در 
گفت‌وگویی با این شبکه درباره بحران افزایش قیمت نفت در پی حمله روسیه 
به اوکراین و تحریم‌های اعمال شده آمریکا علیه مسکو با ادعای این که دولت 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به خاطر بحران فعلی دنبال خریداری نفت 
از ایران و ونزوئلا است، گفت: ما زیر پای خودمان نفت داریم،‌ نفت مایع. اما 
در عوض به فکر این هستیم که از ونزوئلا، ایران و بقیه نفت بخریم که واقعا 

آمریکا را دوست ندارند.
این اظهارات ترامپ در واکنش به گزارش‌هایی مبنی بر این بود که دولت 

بایدن در حال بررسی خرید نفت از ایران، عربستان سعودی و ونزوئلاست.
بایدن هم توسط دموکرات‌ها و هم توسط جمهوری‌خواهان به خاطر قیمت 
انرژی که به شدت در دولت او،‌حتی پیش از حمله روسیه به اوکراین بالا رفته، 
مورد انتقاد قرار گرفته است. بسیاری از او خواسته‌اند حفاری نفت و گاز در 

آمریکا انجام شود تا اتکای این کشور به نفت خارجی کاهش یابد.
دولت بایدن روز سه‌شنبه کلیه واردات نفت، گاز و انرژی از روسیه به آمریکا 
را ممنوع و »شریان اصلی« اقتصاد روسیه را در بحبوحه جنگ ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوکراین هدف قرار داد اما هشدار داد که 
ممکن است این ممنوعیت هزینه‌هایی برای شهروندان آمریکایی در بر داشته 
باشد. صادرات نفت روسیه حدود یک سوم واردات نفتی اروپا است، اگرچه 

برای آمریکا، صادارت روسیه کمتر از ۱۰ درصد کل واردات آمریکاست.

ویژه

تحکیم جایگاه ایران در سوریه
به گزارش دیپلماسی ایرانی، 
پایگاه خبری عربی‌21 در تحلیلی 
نوشت که ناظران معتقدند سرگرم 
شدن روسیه به جنگ در اوکراین، 
فرصتی مناسب در اختیار ایران قرار 
داده است تا نفوذ نظامی و اقتصادی 
خود را در سوریه گسترش دهد. در 
این راستا، هدف اصلی دیدارهای 

متقابل اخیر مقامات سوری و ایرانی را می‌توان ایجاد فرصت برای تهران به 
منظور تقویت حضور خود در سوریه تلقی کرد. 

به عقیده ناظران، تا پیش از این نقش آفرینی ایران در سوریه در چارچوبی 
بود که روسیه تعیین می‌کرد ولی اکنون با آغاز جنگ در اوکراین، توجه 
روسیه به سوریه به پایین ترین حد خود رسیده و فرصتی مناسب برای ایران 

فراهم کرده است تا جای خالی روسیه را پر کند. 
ضیاء قدور، پژوهشگر متخصص در امور ایران معتقد است ایران تحولات 
اوکراین را زیر نظر دارد و به دنبال بهره برداری از آن در سطح منطقه‌ای و 
بین‌المللی است. در سطح بین‌المللی، ایران با توجه به نزدیک شدن به امضای 
توافق برای احیای برجام در وین، تلاش می‌کند کمبود نفت و گاز در بازار 
بین‌المللی به علت جنگ در اوکراین را با افزایش صادرات نفت و گاز خود 
جبران کند. در عین حال، افزایش درآمدهای صادراتی ایران، موجب فعال 

شدن سیاست خارجی ایران خواهد شد که سوریه در صدر آن قرار دارد. 
عمار جلو، نویسنده و تحلیلگر امور ایران نیز با اشاره به تجربیات گسترده 
ایران برای بهره برداری از بحران‌ها به نفع خود گفت: »اخیرا نشانه‌های تضاد 
منافع بین روسیه و ایران در سوریه آشکار شده که نمونه آن سیطره کامل 
روسیه بر بندر لاذقیه و آسیب دیدن منافع ایران است که به دنبال ایجاد جای 

پایی در ساحل مدیترانه می‌گردد.«
 عمار جلو در عین حال معتقد است روسیه پس از درگیر شدن در جنگ 
با اوکراین، با ایران بیشتر از قبل مدارا خواهد کرد زیرا دوستان اندکی برایش 

باقی مانده که ایران یکی از آنهاست.
 به این ترتیب ایران فرصت می‌یابد نیروهای نظامی وابسته به خود را در 
دمشق و جنوب سوریه و دیرالزور تقویت کند و پس از آن درصدد گسترش 
نفوذ اقتصادی خود در سوریه برآید. از نظر عمار جلو، سیاست ایران در سوریه 
ارتباط زیادی با نتیجه مذاکرات برای احیای برجام در وین دارد به طوری 
که اگر این مذاکرات به توافق منجر شود، ایران بیش از پیش از روسیه فاصله 
خواهد گرفت و ممکن است شاهد تنش در روابط دو کشور به خصوص در 
سوریه باشیم. اما این تنش به برخورد منجر نخواهد شد زیرا به نفع دوطرف 

نیست. 
مرکز پژوهش‌های »جسور« نیز با اشاره به آغاز مجموعه‌ای از تلاش‌های 
سیاسی و نظامی و اقتصادی و امنیتی ایران با هماهنگی نظام سوریه، این 
تلاش‌ها را نشانه بازآرایی ایران در سوریه دانست که با درگیر شدن روسیه در 

اوکراین و پیشرفت در مذاکرات وین همزمان شده است. 
در این چارچوب ایران اقدام به انتقال ساح و سامانه‌های اطلاعاتی و 
پدافند هوایی و پهپاد از عراق به سوریه و لبنان کرده است. در گزارش این 
مرکز پژوهشی تاکید شده است، ادامه جنگ در اوکراین موجب کاهش توجه 
روسیه به مسئله سوریه خواهد شد و ایران چنین فرصتی را برای تقویت و 
گسترش نفوذ خود در بخش‌های مختلف سوریه با توجه به نیاز نظام حاکم 
بر دمشق، از دست نخواهد داد به ویژه اگر توافق هسته‌ای در وین احیا شود.

پولیتیک

گروه سیاسی: سخنان جدید سفیر روسیه در تهران که 
طی آن برای رسانه‌های ایرانی تعیین تکلیف کرده است، با 
واکنش فعالان سیاسی مواجه شده است. لوان جاگاریان سفیر 
روسیه در ایران روز چهارشنبه در نشستی خبری که خبرنگاران 
اندکی به آن دعوت شده بودند خطاب به رسانه‌های ایران گفته 
در موضوع حمله روسیه بهاوکراین از لفظ عملیات ویژۀ نظامی 
روسیه استفاده کنند! این البته برای نخستین بار نیست که 
رفتار و گفتار سفیر روسیه در تهران حاشیه ساز می‌شود. 
چندی پیش ادای احترام سفیر روسیه به یادمان »الکساندر 
گریبایدوف«، سفیر روسیه در ایران در زمان تدوین‌ قرارداد 
»ترکمنچای« بازتاب منفی پیدا کرد. همان زمان بسیاری از 
مردم در شبکه‌های اجتماعی خواستار برخورد با سفیر روسیه 
شدند و شاید اگر همان زمان به او تذکری داده می‌شد این 
بار جرات نمی‌کرد به رسانه‌های ایران دستور دهد! روز ۲۶ 
بهمن سید رسول موسوی دستیار وزیر امور خارجه کشورمان 
در صفحه توییتر خود با انتشار عکسی از به توپ بستن حرم 
مطهر امام رضا )ع( توسط روس‌ها در کنار عکسی از سفیر 
روسیه در ایران نوشت :»‏اثر گلوله توپ روسها بر گلدسته بارگاه 
امام رضا)ع( نوروز۱۲۹۱ شمسی؛ از تاریخ بیاموزیم ولی در آن 
نمانیم. در تاریخ ماندن به سود روابط میان ملتها نیست.« 
حالا شاهکار جدید سفیر روسیه، واکگنش‌های گسترده‌تری 
را در پی داشته است. مصطفی کواکبیان مدیرمسئول روزنامه 
مردم‌سالاری و رئیس پیشین فراکسیون دیپلماسی و منافع 
ملی مجلس در توئیتر نوشت: ‏به عنوان عضو کوچکی از جامعه 
بزرگ مطبوعات و رسانه‌های کشور به جناب لوان جاگاریان ‌ 
سفیر روسیه در ایران گوشزد می‌کنم که حق ندارد گستاخانه 
برای رسانه‌های ما تعیین تکلیف کند و بگوید به جای ‌تجاوز 
روسیه به اوکراین باید گفته شود عملیات ویژه نظامی روسیه 
در ‌اوکراین! انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها نیز در نامه ای 
به وزیر امور خارجه با امضای محمود صادقی دبیرکل انجمن 
و نماینده پیشین مجلس، در اعتراض به سخنان سفیر روسیه 
به وزیر خارجه کشورمان نوشت: طبق گزارش‌های منتشرشده 
آقای لوان جاگاریان سفیر جمهوری فدراتیو روسیه در نشستی 
با بعضی از رسانه‌های داخلی ایران از آنها خواسته است از 
سیاست‌های تبلیغاتی دیکته ‌شده به رسانه‌های داخلی آن 
کشور پیروی کنند و در مورد تجاوز همه‌جانبه و سبعانه روسیه 
به اوکراین که جهان را در معرض خطر جنگی فراگیر قرار 
داده از عبارت »عملیات ویژه نظامی« استفاده کنند. متاسفانه 
این اولین بار نیست که مشارالیه با رفتارها و سخنان موهن 
خود احساسات ملی ایرانیان را جریحه‌دار می‌کند. از وزارت 
امور خارجه اکیدا انتظار می‌رود در جهت حراست از آرمان 
تاریخی و شعار ملت ایران در انقلاب و سیاست رسمی نه 
شرقی نه غربی جمهوری اسلامی ایران و مقابله با مداخلات 
قدرت‌های بیگانه در امور داخلی کشور، سفیر روسیه را احضار 

نموده و در مورد این رفتار خلاف شئون دیپلماتیک و عدم 
تکرار آن به وی تذکر جدی دهد. کامبیز نوروزی، حقوقدان 
نیز در یادداشتی اینگونه نوشت: خودمان موجبات نقض حقوق 
رسانه و تحدید رسانه‌ها در ایران کم داشتیم ، سفیر روسیه هم 
به آنها اضافه شد . لوان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران ، چند 
روز پیش در مصاحبه ای به ایرانیان گفت که به فلان رادیوی 
فارسی گوش نکنند . طنز پنهان حرف سفیر این بود که او 
هم مثل بعضی‌ها در خود ایران از تعبیر »رادیوی بیگانه » 
استفاده کرد . او به تازگی در مصاحبه‌ای دیگر با یک حبرنگار 
ایرانی خطاب به رسانه‌های ایران می‌گوید در موضوع اوکراین 
از لفظ عملیات ویژۀ نظامی روسیه استفاده کنید. اظهارات 

سفیر روسیه خلاف قوانین کشور و مغایر با موازین آزادی 
بیان و عرف دیپلماتیک است. او بر چه اساسی به خودش 
اجازه می‌دهد که گستاخانه برای رسانه‌های ایران و فضای 
رسانه‌ای ایران همانند یک سانسورچی تعیین تکلیف کند؟ 
سطح روابط ایران و روس هرچه هست یا نام حملۀ نظامی 
روسیه به اوکراین هرچه باشد، مهم نیست. مهم این است که 
حقوق ایرانیان و رسانه‌های ایرانی متعلق به خودشان است و 
سفیر اجازه ندارد در جهت تحدید حقوق رسانه در آن مداخله 
کند. اینکه مردم از چه رسانه ای استفاده کنند، یا رسانه‌ها در 
اخبار خود چه واژگانی به کار ببرند ، در زمرۀ حقوق اساسی 
ملت است . دولت داخلی هم نمی‌تواند به مردم بگوید چه 

بخوانند یا رسانه‌ها چه بنویسند ، چه رسد به سفیر روس.  
خودمان می‌دانیم که معیارها و موازین آزادی رسانه‌ها در ایران 
بسیار مخدوش شده است و رسانه‌ها تحت انواع فشارها برای 
انتشار یا عدم انتشار اطلاعات و اخباراند و می‌دانیم عده‌ای 
با محدود کردن اینترنت و تلاش فراوان برای تصویب طرح 
صیانت به دنبال محدودسازی شدید دسترسی مردم به 
محیط وب و فضای مجازی‌اند و .... . با این‌حال سفیر روس 
نمی‌تواند به مردم ایران بگوید به فلان رادیو گوش کنند یا نه . 
یا عملیات نظامی روسیه در اوکراین را ،که مصداق بارز تجاوز 
نظامی است، تجاوز نخوانند و بگویند عملیات ویژۀ نظامی. این 
اظهارات سفیر روسیه ، تجاوز به حقوق رسانه‌های ایران و حق 
آزادی بیان مردم ایران و برخلاف عرف دیپلماتیک و اصول 
حقوقی و روابط بین‌المللی است . اگرچه چندان انتظار نمی‌رود 
ولی هم وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید نسبت به اظهارات 
سفیر روسیه موضع بگیرد و هم وزارت امور خارجه باید به وی 
تذکر بدهد . دولت اختیار دارد با حفظ منافع ملی و اصول 
عزت و استقلال هر روش و سیاستی را که مناسب می‌داند در 
روابط بین‌المللی انتخاب کند اما موظف است در این سیاست 
از حاکمیت ملی نیز دفاع کند و لااقل در برابر مداخله سفیر 
یک دولت خارجی و اظهاراتی که در جهتی مغایر با قوانین 
داخلی و بین‌المللی در نقض حق آزادی رسانه و حق دسترسی 
مردم ایران به اطلاعات می‌کند موضع بگیرد.« همزمان مواضع 
تخریب کننده روسیه در قبال برجام نیز مذاکرات را دچار 
چالش کرده است. سفیر روسیه در ایران به تازگی ضمن رد 
اتهام‌ها در مورد تلاش مسکو برای نابودی مذاکرات احیای 
برجام گفته: »ما می‌خواهیم برجام به نتیجه برسد اما منافع 
خودمان هم برای‌مان مهم است«. او در پاسخ به این پرسش که 
چرا مقام‌های ایرانی از درخواست روسیه برای دریافت ضمانت 
کتبی از آمریکا مطلع نبودند گفت: »راجع به این موضوع با 
همتایان ایرانی در تماس هستیم اما نمی‌توانم جزئیات را بگویم 
و تنها مقام‌های عالی‌رتبه در تهران و مذاکره‌کنندگان در وین 
در جریان هستند«. فرانسه درخواست اخیر روسیه در مورد 
برجام را »باج‌گیری« از مذاکرات برجام خوانده و آمریکا نیز 
گفته است که درخواست روس‌ها »بی‌ربط« است. وزیر خارجه 
روسیه روز ۱۴ اسفند گفته بود آمریکا باید ضمانت کتبی دهد 
که تحریم‌های جدید اعمال شده علیه مسکو به‌دلیل تهاجم 
این کشور به اوکراین، پس از احیای برجام بر روابط تجاری 
ایران و روسیه اثر منفی نخواهد داشت. او گفت: »ما ضمانت 
می‌خواهیم که تحریم‌های اوکراین به هیچ شکل بر مناسبات 
اقتصادی و تجاری ما با ایران که ذیل برجام قید شده است اثر 
نگذارد«. در همین زمینه، لوان جاگاریان در واکنش به اخبار 
منتشر شده درباره درخواست‌ تضمین روسیه برای برجام، 
گفته بود: »از مردم ایران می‌خواهیم که به اظهارات رادیوهای 

بیگانه مانند رادیو فردا گوش ندهند«.

واکنش گسترده به سخنان جدید سفیر روسیه در تهران

وزارت امور خارجه به سفیر روسیه تذکر دهد
كواكبيان: سفير روسيه حق گستاخی و تعيين تكليف برای رسانه‌ها و مطبوعات ايران را ندارد!

چانه‌زنی‌های مذاکرات احیای برجام مختل شد

توقف در مذاکرات وین 
گروه سیاسی- مهدی یزدی: تهران و قدرت‌های بزرگ امضاکننده توافق  برجام 
به توافقی برای احیای این متن که به ایران اجازه می‌دهد نفت خود را در ازای توقف قابل 
راستی‌آزمایی برنامه هسته‌ای خود دوباره صادر کند، بسیار نزدیک شده اند. اما در لحظه 
آخری مشکلی از جانب مسکو به وجود آمده است.   مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا گفت: به دلیل عوامل خارجی به مکث در گفتگوهای وین نیاز است. »جوزپ بورل« 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در توییتر نوشت: »  به دلیل عوامل خارجی به 
مکث در گفتگوهای وین نیاز است. متن نهایی اساسا آماده و روی میز است. به‌عنوان 
هماهنگ‌کننده، من به همراه تیمم به ارتباط با همه اعضای برجام و ایالات متحده برای 
غلبه بر وضعیت فعلی و توافق ادامه خواهم داد.«  استفانی لیشتنشتاین خبرنگار پولتیکو 
گفته بود که مذاکرات به دلیل درخواست دقیقه نودی روسیه برای تضمین، به بن بست 
خورده و به احتمال زیاد موقتا مذاکرات متوقف می‌شود . در همین راستا، بورل در توئیتی 
در این باره نوشت: وقفه در مذاکرات وین به دلیل عوامل خارجی لازم است. متن نهایی 

اساسا آماده و روی میز است.
نکته اینجاست که »ولادیمیرپوتین« رئیس جمهور روسیه با لحنی تمسخرآمیز به 
تلاش‌های آمریکا برای عقد قراردادهای نفتی با به اصطلاح دشمنان غرب از جمله 
ونزوئلا و ایران اشاره کرد و گفت:»آن‌ها تلاش می‌کنند به هر قیمتی با کشورهایی که 
علیه آن‌ها تحریم‌های نامشروع وضع کرده‌اند به توافق برسند. آن‌ها حاضرند خیلی سریع 
با ایران صلح کنند و بلافاصله همه اسناد را امضا کنند.و با ونزوئلا، آن‌ها برای مذاکره به 
ونزوئلا رفتند«. سخنان رئیس جمهوری روسیه نشان می‌دهد که مسکو تمایل چندانی 
به احیای برجام ندارد. »میخائیل اولیانوف«، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
واقع در وین روز جمعه پس از دیدار با انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در 
مذاکرات وین در جمع خبرنگاران گفت: فرجام توافق تنها به روسیه بستگی ندارد. دیگر 
بازیکنان نیز به زمان بیشتری نیاز داشته و نگرانی‌های بیشتری دارند. درخصوص این 
مسائل گفت‌وگوهایی دارد انجام می‌گیرد. نشریه لزکو می‌نویسد که مسکو نگران است که 
تحریم‌های غرب به علت تهاجمش به اوکراین فعالیت‌های خودش که برای اجرای برجام 
ضروری است را نیز شامل شود. وزیر امور خارجه روسیه گفت: »ما از همتایان امریکایی 
خود برای این که تحریم‌های اعمال شده توسط غرب علیه روسیه بر حق آن در همکاری 
آزاد و کامل تجاری، اقتصادی، سرمایه گذاری و فنی. نظامی با ایران تأثیری نمی‌گذارد، 
ضمانت‌های کتبی خواسته‌ایم.« نشریه لزکو تاکید می‌کند که احیای این توافق به ایران 
اجازه می‌دهد تا از تابستان آینده نفت خود را دوباره صادر کند. این یک موهبت برای 
ایران  و نیز غربی‌ها  است، چرا که قیمت نفت به علت جنگ بین مسکو و کی یف افزایش 
یافته است. نشست روز شنبه بین رافائل گروسی و محمد اسلامی در تهران، آخرین موانع 

بر سر راه توافق را برطرف کرد.  توافق با ایران مشکلات واشنگتن را برطرف می‌کند و در 
این صورت آزادی عمل بیشتری در مورد مساله اوکراین خواهد داشت. با این حال، وتوی 
روسیه در مورد احیای برجام به روابط بین مسکو و متحد اصلی آن در خاورمیانه آسیب 

می‌زند، زیرا تهران به شدت نیاز دارد از لغو تحریم‌ها بهره مند شود.
امیدواری به ازسرگیری مذاکرات

در این میان،  خبرنگار وال استریت ژورنال روز جمعه در توییتی به نقل از انریکه مورا، 
هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین درخصوص بازگشت مجدد به مذاکرات 

نوشت: امیدوارم که این اتفاق به زودی بیفتد.
دیروز ، مورا در مقابل هتل کوبورگ محل برگراری مذاکرات هسته ای در وین، 

درجمع خبرنگاران  افزود: در تلاش برای مذاکره با سایر طر ف‌ها هستیم.
مورا در ادامه افزود: متنی داریم که همه چیز در آن انجام شده است. ما در محدوده 
پانوشته‌های مذاکراتی هستیم. برای حفظ فضا و روح مثبت و سازنده مذاکرات، خوب 
است که وقفه ای داشته باشیم. من با همه هیات‌ها کار خواهم کرد تا این بر شرایط فایق 
آییم.   مورا تاکید کرد بعنوان هماهنگ کننده اروپایی مذاکرات باید بگویم که تمامی 
هئیت‌ها با روح روشن مصالحه با یکدیگر مذاکره کردند و آمریکا و  ایران نیز رویکردی 

بسیار سازنده داشتند. نتیجه آنکه ما تقریبا به توافق رسیده‌ایم.
وی روحیه و جو مذاکرات را خوب توصیف کرد.

هماهنگ کننده اروپایی گفت وگوها گفت که قرار است هیات‌های مذاکره به 
کشورهایشان بازگشته و هرچه زودتر برای انجام مذاکراتی موفقیت آمیز بازگردندسعید 
خطیب زاده نیز در صفحه شخصی خود در توییتر با اشاره به تنفس در مذاکرات نوشته 
بود: وقفه اعلام شده در مذاکرات وین می‌تواند زمینه‌ساز حل‌ موضوعات باقی‌مانده و 
بازگشت نهایی باشد. دستیابی به‌ موفقیت در گفت‌وگوها تمرکز اصلی همه طرف‌ها 
خواهد بود. هیچ عامل خارجی‌ای بر اراده مشترک ما برای حرکت به سمت یک توافق 

جمعی اثر نخواهد گذاشت.
نقطه حساس

در تماس تلفنی »جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ 
کننده ارشد مذاکرات وین و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان، آخرین 
نتایج و روند مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها و همچنین برخی مسائل بین‌المللی مورد 

اهتمام مشترک از جمله بحران اوکراین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده ارشد 
مذاکرات وین در این گفت و گوی تلفنی اظهار کرد: مذاکرات وین در نقطه حساسی 
قرار دارد و اکنون آمریکا و ایران در تبادل پیام‌ها  باید انعطاف پذیری بیشتری از خود 

نشان دهند و  تلاش نمایند بر محدودیت زمانی غلبه کنند.  بورل افزود: موضوع تضمین 
اقتصادی برای شما مهم است و ما از تحقق آن حمایت می‌کنیم. ما و شما به تلاش‌های 
خود برای رسیدن به توافق ادامه خواهیم داد زیرا مسیر طولانی را طی کرده‌ایم.  وی 
اضافه کرد: شما ایرانی‌ها مذاکره کننده سخت و توانمندی هستید.  وزیر امور خارجه نیز 
در این گفت‌وگوی تلفنی از  اهتمام و تلاش هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا در مذاکرات وین و پیشرفت‌های حاصله قدردانی کرد و افزود: اگر واقع بینی بر رفتار 

همه طرفها حاکم باشد، همچنان به نقطه وصول توافق خوب و قوی نزدیک هستیم.
مسائل سخت اما اندک

»ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جمع خبرنگاران تاکید کرد که 
واشنگتن قصد ندارد پیشنهاد جدید یا خاصی در مذاکرات به روسیه بر سر مسئله 
تحریم‌ها جهت حصول توافق ارائه کند. وی در ادامه تصریح کرد که مشکلات کم 
اما برجسته‌ای در مذاکرات وین باقی مانده است. ند پرایس همچنین از تمامی 
مشارکت‌کنندگان در مذاکرات وین از جمله روسیه خواست تا تمرکزشان را بر روی 
حل‌وفصل مشکلات نهایی جهت احیای برجام قرار دهند. اخیرا سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه درباره تحریم‌های جدید اعمال شده آمریکا علیه روسیه در پی حمله 
این کشور به اوکراین گفته بود: ما تضمینی می‌خواهیم که این تحریم‌ها به هیچ وجه 
روابط تجاری-اقتصادی و سرمایه‌گذاری مقرر در برنامه جامع اقدام مشترک)برجام( 
را تحت تاثیر قرار نمی‌دهد. او در این باره ادامه داد: ما خواستار تضمینی کتبی 
شده‌ایم که روند فعلی آغاز شده توسط آمریکا به هیچ وجه به حق ما برای تجارت، 
 همکاری اقتصادی و سرمایه‌گذاری و همکاری نظامی-فنی آزاد و کامل با این کشور

اسلامی]ایران[ آسیبی وارد نکند.

 

آگهي مناقصه عمومي  
شهرداري كرمان در نظر دارد جهت انجام پروژه احداث دیوار بتنی مسلح پل ایثار کرمان از 
طريق برگزاری مناقصه عمومي به شماره )سیستمی( 2000005658000026 از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( با مبلغ برآورد اولیه 8.320.757.696 ریال اقدام نماید. مدت قرارداد 3 
ماه و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 420.000.000 ریال می‌باشد. کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
که دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته راه، راه‌آهن و باند فرودگاه هستند، می‌توانند جهت 
خريد اسناد مناقصه از مورخ 1400/12/15 لغایت 1400/12/28 و جهت تسليم پيشنهادات تا مورخ 
1401/1/18 از طریق سامانه www.setadiran.ir اقدام نمايند. بازگشايي پاکت‌ها مورخ 1401/1/20 
انجام می‌شود. ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری 

kermancity.ir مندرج گردیده است.
متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی، اقدام لازم را به 

عمل آورند.
 مديريت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری کرمان

 

آگهی مناقصه عمومی همزمان
 با ارزیابی کیفی)فشرده( یک مرحله‌ای 

شرکت آب و فاضلاب آذربايجان غربي در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله‌ای به شرح زیر 
اقدام نماید، لذا کلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به دو شیوه زیر اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند:

مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت 
اجرا )ماه(

تضمین شرکت در 
مناقصه )ريال(

قیمت اسناد
)ریال(

محل تامین 
اعتبار

منابع داخلی 11،837،624،18912592،000،000500،000حفاری و نصب انشعابات آب شهر پیرانشهر 

گواهینامه‌ها: صلاحیت پایه 5 رشته آب از سازمان برنامه و بودجه وصلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

* تضمین شرکت در مناقصه بصورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا به شماره 0105719774005 نزد بانك ملي یا ضمانتنامه بانکی به نفع کارفرما می‌باشد. *

شرکت آب و فاضلاب آذربايجان غربي

)نوبت اول(

 1- ازتاریخ 1400/12/21 لغایت 1400/12/26 با ارائه معرفی نامه کتبی 
و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 
0105719774005 نزد بانك ملي، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را 
از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شركت آب و فاضلاب آذربايجان غربي 
»دفتر حقوقی و قراردادها« اخذ و پس از تکمیل عودت نمایند و برای 
کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945371 )دفتر حقوقی 

و قراردادها( تماس حاصل فرمایند.
2- واريز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاري سيبا شماره 
0105719774005 نزد بانك ملي و دريافت اسناد در بازه زماني 
 تعيين شده در بند )1( از پايگاه ملي اطلاع رسانی مناقصات به آدرس

 http://iets.mporg.ir 
با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه‌های بعدی در خصوص 
اسناد مناقصه و غیره الزامی است مناقصه‌گر به هنگام دریافت اسناد از 
سایت اینترنتی نسبت به ثبت مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 
2- نام شرکت 3- مدیرعامل 4 – پست الکترونیکی 5 - شماره تلفن 
فکس، همراه 6- آدرس، در سایت اقدام و فیش واریزی از بابت خرید 
اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با 
درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه تحویل و یا به شماره 

04431945376 فکس نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم 

تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه‌گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از 
عدم دریافت اصلاحیه‌های احتمالی اسناد به عهده مناقصه‌گر خواهد بود 
همچنین فیش‌های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده قابل قبول نبوده 

و در لیست مناقصه‌گران قرار نخواهد گرفت.
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول 

مناقصه تحویل دهند. 
آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت 10:00 
صبح مورخ 1401/01/17 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت 
آب و فاضلاب آذربایجانغربی )پس از رویت در دفتر حقوقی و قراردادها( 

می‌باشد.
توجه: لازم به ذکر است باتوجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده 
می‌بایستی اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در پاکت لاک و مهر شده مجزا از 
پاکت مناقصه لاک و مهر شده حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت دفتر 
حقوقی و قراردادها تحویل دبیرخانه شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي 

گردد.
بازگشایی پاکات مناقصه راس ساعت 10:00 صبح مورخ 1401/01/18 

خواهد بود.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/12/21

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/23
)هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.( 

شركت آب و فاضلاب آذربايجانغربي )سهامي خاص(


